
Id: FYODP-ZJHOZ-KMOKO-OPVTN-QOIBD. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XLVII/755/10
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

z dnia 2 lipca 2010 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr X/117/07 z dnia 27 sierpnia 2007 r. w sprawie określenia zasad zbycia, 
oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 53 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. 

U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z późn. Zm.), Sejmik Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/117/07 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 27 sierpnia 2007 r. w sprawie 
określenia zasad zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej zmienionej uchwałą Nr XXII/332/08 Sejmiku 
Województwa Małopolskiego z dnia 29 sierpnia 2008 r. w sprawie zmiany uchwały Nr X/117/07 z dnia 27 sierpnia 
2007 r. w sprawie określenia zasad zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie aktywów 
trwałych samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej i uchwałą nr XXXIV/510/09 z dnia 3 lipca 2009 r. 
w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi mienie Województwa Małopolskiego 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „ Wyceny wartości ruchomych aktywów trwałych, o której mowa w ust. 
2 dokonuje zakład, a gdy wartość składnika ruchomych aktywów trwałych przekracza 5.000 złotych jego wyceny 
dokonuje rzeczoznawca.” 

2. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zbycie, wydzierżawienie, wynajęcie, oddanie w użytkowanie, użyczenie ruchomych aktywów trwałych 
zakładu o wartości ustalonej w wyniku wyceny powyżej 200.000 złotych, wymaga zgody Zarządu Województwa 
Małopolskiego, z zastrzeżeniem ust. 3. 

2. Zbycie, wydzierżawienie, wynajęcie, oddanie w użytkowanie, użyczenie ruchomych aktywów trwałych 
zakładu o wartości ustalonej w wyniku wyceny powyżej 500.000 złotych wymaga zgody Sejmiku Województwa 
Małopolskiego. 

3. Nieodpłatne rozporządzenie ruchomymi aktywami trwałymi zakładu, o wartości ustalonej w wyniku wyceny 
poniżej wartości wskazanej w ust. 1, wymaga zgody Zarządu Województwa Małopolskiego. 

3. § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Sprzedaż, wydzierżawienie, wynajęcie, oddanie w użytkowanie ruchomych 
aktywów trwałych zakładu następuje w drodze przetargu, z zastrzeżeniem ust. 2.” 

4. W § 5 ust. 2 dodaje się literę d w brzmieniu: „likwidacji wojewódzkiego samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej, gdy pozostałe w toku likwidacji aktywa trwałe zakładu, o wartości ustalonej w wyniku wyceny 
poniżej 5 000 zł dokonanej zgodnie z § 3 ust. 3, są zbędne do prowadzenia jego działalności, a nie zostały 
udostępnione wskazanemu we właściwej uchwale Sejmiku Województwa Małopolskiemu podmiotowi, który 
przejmuje realizację zadań statutowych w wyniku likwidacji wojewódzkiego samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 



Id: FYODP-ZJHOZ-KMOKO-OPVTN-QOIBD. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

Zmiany w uchwale mają na celu uściślenie zapisów i dostosowanie ich do aktualnie istniejących potrzeb jednostek. 
Doprecyzowanie zapisu dotyczącego wyceny aktywów trwałych pozwala na wskazanie, że rzeczoznawca dokonuje 
wyceny jedynie tych ruchomych aktywów trwałych, których wartość przekracza 5 000 zł. Zwiększenie wartości 
aktywów trwałych od których wymagana jest zgoda Zarządu lub Sejmiku Województwa Małopolskiego pozwoli 
zakładom na większą elastyczność w pozbywaniu się zbędnych aktywów. Rozszerzenie formy bezprzetargowej 
pozwoli na sprawniejszą realizację procesu likwidacji oraz skrócenie czasu związanego z zagospodarowaniem 
ruchomych aktywów trwałych. 
Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 


